
 
 
 
 
 
◆ともにつくるゆめ基金だよりの発行について 

 

 

 

 
◆これまでの活動について 

 

 

 

 

 

 

  

 

  ※ゆめ育成支援金：お子さまの誕生日に 1 万円分のポイントを支援 

※ゆめ応援支援金：0 歳から 15 歳までの間で 15万円分のポイント、16歳から 24 歳までの間で 15万円分のポイントを支援 

支援申請者数（お子さま） 192 名 

支援登録者数（お子さま） 149 名 

ゆめ育成支援金 受付件数 3 件 

ゆめ育成支援金 

お支払い件数・金額 

3 件 

18,440 円 

ゆめ応援支援金 受付件数 29 件 

ゆめ応援支援金 

お支払い件数・金額 

5 件 

653,005 円 

 
2021 年度 第 1 号 

2021 年 7 月 19 日 

発行：ともにつくるゆめ基金事務局 

みなさま、こんにちは。ともにつくるゆめ基金事務局です。おかげ様で「ともにつくるゆめ基金」は 2020 年 9

月の事業開始から約 1年を迎えようとしています。みなさまのご協力のもと、お子さまや保護者の方とやり取

りをおこないながら日々活動しております。 

今月から定期的に「ともにつくるゆめ基金だより」を発行し、ともにつくるゆめ基金の活動状況等を報告させ

ていただきます。どうぞよろしくお願い致します。 

ともにつくるゆめ基金は 2020 年 9 月の事業開始からこれまでに 149 名のお子さまのご登録をい

ただき、「ゆめ育成支援金」として 3件・18,440 円、「ゆめ応援支援金」として 5 件・653,005 円を

お支払いさせていただきました。 

このうち「ゆめ応援支援金」を申請いただく際には、お子さまと私たち基金事務局間で zoom に

よる面談を実施しています。この面談では、ゆめや興味・関心があることをお伺いしながら、「ゆ

め応援支援金」の使いみちを確認しています。 

これまでに 17 名のお子さまと面談を実施してきました。面談では将来のゆめや興味があること、

やりたいことを中心にお子さまとお話をしています。 

私たち基金事務局はお子さまがゆめに近づける一助となれるよう、 

またお子さまに信頼していただけるよう、引き続き日々気を引き 

締めながらお子さま方に寄り添って参ります。   

    お子さまとの zoom での面談風景▶ 

右上が基金事務局の橋本（はしもと）、下が安彦（あびこ） 

（2021 年 6 月 30 日現在） 

▲ゆめ基金事務所内 

ともにつくるゆめ基金だより 

1 



◆ゆめ育成支援金・ゆめ応援支援金の申請からお支払いまでの流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
◆各種支援金の利用例紹介 ～株式会社みらいスクールが主催する「Gifte！ギフテ」をご紹介します！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 

各種支援金の申請からお支払いまでの流れの一例となります。支援対象者おひとりおひとりにあわせて柔軟に対応してまいりますのでご参考ください。 

「Gifte！ギフテ」は、お子さまの未来に活きる学びや体験ができるサービスを提供しています。お値段は少しお高めですが、夏休みの自

由研究に役立つようなプログラムも揃っています。受講費用には各種支援金をご利用いただけますので、ご興味がある方は Gifte！のホー

ムページをご覧ください。ホームページ URL：https://www.gifte.jp/ 

例)【6 歳～小学 4年生対象】奥多摩の隠れ家で忍術修行!忍者体験 @8,250 円/親子 1組 

例)【小学 1～6年生対象】ミステリー生物と爬虫類の生きもの調査体験 @9,900 円/親子 1組  

例）【オンライン：中高生対象】ココロの仕組みと治療を体感！ドクター体験（精神科医）＠8,250 円／人 等 

 

 

 

編集後記：記念すべき第 1号の発行にあたり、事務局ではこれを入れたい、あれを書

いたら等々の繰り返しを経て、ようやく発行にこぎつけることができました(^^;)。

ご覧いただいたご感想やご意見、今後これを取り上げて欲しい等のご要望等がござい

ましたら、是非事務局までご連絡ください☆皆様からのご連絡お待ちしております！ 

一般社団法人ともにつくるゆめ基金事務局 

https://www.tomoni-yume.org 

東京都港区芝浦 3-2-22 

TEL:03-6809-3130   MAIL:info@tomoni-yume.org 

ヒ
ア
リ
ン
グ
シ
ー
ト
の
ご
提
出 

 ・ライフプランシート（16 歳以上
の方）または作文（10歳～15歳
の方）のご提出 

 

ヒアリングシートをご提出いただいた

後、事務局より書面をお送りします。 

・面談希望日程確認書のご提出 

 

 

ｚoom での面談の実施 

 
ご提出いただいたヒアリングシート

等を参考にして、支援内容について

確定させていきます。 

 

支
援
内
容
決
定
通
知
書 

・ 
支
援
金
請
求
書
の
発
送 

支
援
内
容
の
実
行 

・ 

支
援
金
請
求
書
の
ご
提
出 

 
ヒアリングシートをもとに
支援希望内容の確認 

 
事務局にてゆめの内容と支援

金のつかいみちについて確認

を行います。 

ご
指
定
の
金
融
機
関
口
座
に
支
援
金
の
お
支
払
い 

ゆめ育成 

支援金 

ゆめ応援 

支援金 

2 

https://www.gifte.jp/
https://www.tomoni-yume.org
mailto:info@tomoni-yume.org

